

# Geleceği Şekillendiren İşadamı Alphan Manas

Gökçe İmren Kamburoğlu

**Başarılı bir işadamı düşünün; Dünya Fütüristler Birliği Türkiye Başkanı ve Kamboçya Fahri Başkonsolosu. Aynı zamanda üretken bir mucit, endüstri tasarımcısı ve sosyal mühendis. Alphan Manas yıllar sonrasına dair girişimlerini sürdürüyor.**



Alphan Manas

Alphan Manas, Türkiye'nin geleceği şekillendiren işadamı. Kurucusu olduğu ve geçtiğimiz Şubat ayında yollarını ayırdığı Teknoloji Holding'in girişimlerinin yanı sıra, ilaçlarda üretim esnasında barkod uygulaması, köprü ve otoyollarda otomatik geçiş sistemi, 1997 nüfus sayım projesi, uzaktan otomatik sayaç okuma (AMR) ve GSM, ITV, internet ve IVR platformlarından yararlanan spor toto ve at yarışları bahis sistemi gibi hükümet düzeyindeki projelerde de imzası bulunuyor.

Alphan Manas bir fütürist, üretken bir mucit ve endüstri tasarımcısı. Aynı zamanda bir sosyal mühendis ve toplumsal yaşam kalitesini yükseltmeye yönelik çeşitli girişimlerde

bulunuyor. Tasarımları arasında ev eşyaları, güvenlik ve günlük yaşamla ilgili ürünlerin yanı sıra, uzun yıllardan beri kullanılan ürünleri çağdaştırmaya ve daha fonksiyonel hale getirilmesine yönelik çalışmalar da bulunuyor. Manas bir yandan da kuşaklardaki eğilimleri değerlendirirken, diğer yandan da yakın ve uzak gelecekteki uygarlıklara daha iyi bir yaşam tarzı, yaşam ortamı ve ürünler sağlamak üzere fikirler geliştiriyor.

Bir teknoloji uzmanı olan Manas, son yıllarda üzerinde çalıştığı yenilenebilir enerji, ulaşım ve barındırma teknolojilerine ek olarak kısa ve orta vadede insanlara harika bir gelecek müjdeleyen diğer gelişen teknolojiler üzerinde çalışıyor. Manas'la tüm bu girişimlerini ve iş dünyasının geleceğini konuştuk.

## **Fütürizm denince insanlar ne anlamalı? Geleceğe dair tahminler ne gibi süreçlerden sonra ortaya çıkıyor?**

Fütürizm başta bir sanat akımı olarak yapılanmış olsa bile, günümüzde, her konuda gelecek üzerine düşünenlerin öngörülerini, gelecek senaryolarını fütürist fikirler başlığı altında paylaştıkları bilimsel bir kavram. Teknoloji, eğitim, sağlık, enerji ya da bireyden topluma bizleri ilgilendiren her konudaki gelecek, fütüristlerin konusunu oluşturuyor. Dünya Fütüristler Birliği de insanı baz alarak gelecekteki sosyal yaşam ve teknolojinin bizi ne kadar etkileyeceği ve hayatımıza nasıl yön vereceğiyle ilgili olası gelecek senaryoları hazırlıyor.

## **Siz bu alanla ilgilenmeye nasıl başladınız?**

Dünya hızla değişiyor. Bu değişim yeni buluşları da beraberinde getiriyor. İnsanların değerleri, davranışları ve yaşam tarzları değişiyor. Tüm bunlar, geleceğe hazır olmamızı güçleştiriyor. Bugünden geleceği çalışarak, karşılaştığımız olaylara karşı hazırlıklı olabiliriz. Her şeyden önemlisi, gelecekte nasıl yaşamak istediğimize bugünden karar verebiliriz. Ayrıca yarının problemleri bugünden geliyor. Günümüzde önemsenmeyen küçük problemler, beş yıl içerisinde yıkıcı sonuçlarla karşımıza çıkabiliyor. Ben tüm bunları bilerek, bu sorunlara kayıtsız kalamazdım. Aşamalı değişimler, belirgin trendler ve gelişmeler görmezlikten gelinemez. Kendimizi olası yakın



“Yatırım kararları için değerlendirme sürecimiz çok kısa ve bilimsel verilere dayanmıyor. Çünkü yenilikçi teknoloji yatırım kararları hissetme ve vizyon ile verilir.”

gelecekteki sorunların dışında tutamayız. Yakın gelecek günümüzdeki karar verme aşamamızın önemli bir parçası. Trendleri ve yenilikleri denetlemeli, kolektif yaratıcılığı kullanma ve çalışanlarımızın tahminlerini, öngörülerini geliştirme ve değerlendirme konusunda duraksamamalıyız.

#### **Brightwell Holdings’in faaliyet alanları neler? T-design, T-tronics, T-trade açılımlarını anlatabilir misiniz?**

Brightwell Holdings BV, “Enerji ve Çevre Teknolojileri”, “Medya İçeriği ve Entertainment”, “Ulaşım Teknolojileri” ve “Yenilikçi Teknoloji Çözümleri ve Hizmetleri” alanlarında küresel yatırımlar gerçekleştiren bir kuruluş. Öncelikli olarak Türkiye, ABD ve Fransa’da yapmış olduğu yatırımları ABD, Hollanda ve Türkiye’deki ofisleri aracılığıyla yönetiyor. Dünya çapındaki finansal ve stratejik yatırımcılar, finans ve kamu kuruluşları, otoriteler ve kanaat önderlerinden oluşan büyük ağ sayesinde, yatırım fırsatlarını, stratejik, ekonomik, teknik etmenler ışığında ele alıp değerlendiriyor. Bu içeriklerde Enerji alanında Maya Enerji ve Onsite Power Systems (ABD), Medya İçeriği ve Eğlence alanında RedSofa, Ulaşım Teknolojileri alanında Labranda ve ApexJet (ABD) ile yol alıyoruz. Yenilikçi Teknoloji Çözümleri konusunda ise T-Design, T-Tronics, T-Trade şirketlerini PAVO çatısı altında birleştirerek stratejik anlamda yeniden yapılandırdık. Brightwell Holdings yatırımlarından PAVO düşük maliyetli ve yüksek kalitede ürünler yaratmak, yeni gelişen ve öncü teknolojileri yakından takip etmek, AR-GE, Elektronik Tasarım ve Yüksek Teknolojiler konusunda, bağımlı ve taklitçi yaklaşımları bertaraf ederek ülkemizde ve dünyada lider olmak vizyonuna sahip bir oluşum. Askeri alanda da projeler yapıyor.

#### **Brightwell Holding olarak yatırım yapacağınız projelerde ne gibi öncelikleriniz var?**

Gelen projeleri değerlendirirken göz önüne aldığımız bazı temel öncelikler var. Bizim diğer yatırımcılardan farkımız hakim olduğumuz alanlarda yer aldığımız için değerlendirme sürecimiz çok kısa ve bilimsel verilere dayanmıyor. Çünkü yenilikçi teknoloji yatırım kararları bilimsel değil, “Hissetme” ve “Vizyon” ile verilir. Genelde giriş bariyeri yüksek olan, müşteri ve uluslararası çıkış yaratabilecek projeleri tercih ediyoruz. Bazı yatırımlarımızı da başka gruplarla ortak yapıp “hedge” ediyoruz.

#### **Şu an en çok hangi projelere zaman harcıyorsunuz?**

Şu an Fransa, B.A.E. (Dubai, Abu Dhabi) ve Tahran’da daha önce yatırım yaptığımız alanlarda ortaklık görüşmelerimizi sonuçlandırıyoruz. Fransa’daki projemiz uluslararası bir konsorsiyum yatırımı: Yenilikçi teknoloji kapsamında çok üst sıraları zorlayacak bir yatırım.

#### **Kamboçya Fahri Başkonsolosu olmanızın hikayesi nedir?**

Özgeçmişimde de yazdığım gibi “gelişmekte olan ülkelere yönelik projeler gerçekleştirebilmek amacıyla, Türkiye ve Amerika’da bulunan üniversite teknoloji transfer merkezleri ve derneklerle de işbirliği” yapıyoruz. “Bu amaç kapsamında 2005 Eylül ayında ABD’de bulunan, şehirlere göçü azaltmak için tarım, üretim ve yerleşime yönelik çözümler üreten, “Institute of Economics”in Yönetim Kurulu Üyeliği’ne seçildim. Kamboçya 13 milyon nüfusu ve ekonomik durumuyla aslında fakir bir ülke. Bilgi birikimim ve tecrübemle, bu ülkeye desteğimin olacağını düşünerek çalışmaya başladım. Şu anda orada inşa ettirdiğim 2 tane ilköğretim okulum bulunuyor. Türkiye’den yatırımcıların Kamboçya’ya gitmesi için projeler geliştiriyoruz. Bana tahsis edilmiş bir “Serbest Bölge” var. Uzun dönemde yatırım yapmayı ve yatırımcıları taşımayı düşünüyorum.

**İş dünyasının gelecekte kadınların hakimiyetinde olacağını söylemişsiniz. Bunun işaretleri neler? İş dünyası nasıl bir değişim geçirecek?**

Bu genel bir trend analizi ile bulundu ve söylendi. Kadınlar iş hayatında daha etkin oldukça ve ekonomik özgürlükleri arttıkça liderlik yönleri de gelişecek. Bu yorumu yaptığımda Almanya Başbakanı Merkel ve ABD Dışişleri Bakanı Rice göreve gelmemişlerdi. Bu oran daha da artacak.

**İş dünyasını bundan başka nasıl değişimler bekliyor? Teknoloji yönünden ne gibi yeniliklere hazır olmalıyız?**

Bu konuda yorum yapmak çok zor. Çünkü yorum yapılacak alan sayısı çok fazla. Ama şunu bilelim ki bundan sonra yaşamımız daha kolay olmayacak. Daha çok işi daha kısa zamanda yapma zorunluluğu ile karşı karşıya kalacağız. İş yaşamımızı kolaylaştıracak teknolojilere adaptasyonumuz gittikçe zorlaşacak. Teknolojiler de iş yaşamını kolaylaştırma hızına yetişmekte zorluk yaşayacaklar.

**Yakın gelecekte yeni meslekler ortaya çıkacak mı?**

Evet. Geçmişin gözde mesleği olan ve günümüzde hala önemini koruyan doktorluk, öğretmenlik gibi meslekler de hızla gelişen teknolojiye ayak uydurmak zorunda kalacak ve bu da yeni meslek dallarının ortaya çıkmasına sebep olacak. Önümüzdeki kısa dönemde göze çaracak meslekler şunlar: Bilgi Güvenliği Mühendisliği, Bilgi Mühendisliği, Genetik Bilimleri Mühendisliği, Evde Bakım Hemşireliği, Estetik Cerrahi, Kişisel Koçluk, Psikoloji, Uluslararası Hukuk, Veri Madenciliği ve Analistliği.

**Brightwell'de nasıl bir yönetim anlayışınız var? Siz kendinizi nasıl bir yönetici olarak görüyorsunuz?**

Ben öncelikle liderim. Liderlik ile yöneticilik birbirinden aslında ayrılan özellikleri de beraberinde getiriyor. Bazen de kendi içinde çelişkiler yaratabiliyor. Benim doktrinim çok basit. İnsanlar yaşamlarını ancak yeni başarılar, yeni buluşlar ve her alanda ilerlemelerle zenginleştirebiliyor. Bizler bu çatı altındaki arkadaşarımla bir ekibiz. Her birimiz daha çok düşünmekte, daha çok araştırmakta ve daha çok çalışmaktayız. Bu dönemde pek çok ilke imza attık.

**Boş vaktiniz olursa ne yapmaktan hoşlanıyorsunuz?**

Ailem ve çocuklarımla vakit geçirmekten hoşlanıyorum. Çevreyi tanımak için kısa süreli turistik seyahatlerden hoşlanıyorum. Özellikle hafta sonu Belgrad ormanında koşmak vazgeçilmez bir klâşimim. Tam 13 yıldır çok yakın bir arkadaşarımla beraber her Cumartesi eğer ikimiz de İstanbul'daysak beraber koşup, koşarken de genel değerlendirmeler yaparız.



“Bundan sonra teknoloji yaşamımızı daha kolay kılmayacak. Daha çok işi daha kısa zamanda yapma zorunluluğu ile karşı karşıya kalacağız. İş yaşamımızı kolaylaştıracak teknolojilere adaptasyonumuz gittikçe zorlaşacak.”

**Alphan Manas hakkında**

Alphan Manas 30 Temmuz 1962'de İzmir'de doğdu. 1983 yılında Ege Üniversitesi Tekstil Mühendisliği Bölümü'nden mezun oldu. Daha sonra New York'a gitti ve 1987 yılında New York Eyalet Üniversitesi'nden üretim yönetimi konusunda lisansüstü diplomasını aldı. Bir süre Tenba firmasının New York fabrikasında üretim müdürü olarak çalışan Alphan Manas, 1987 yılında Fortune 500'e dahil Yicks Corp.'a bağlı Sears, K-mart ve Jc Penney gibi zincir devlere dünya çapında hazır giyim üretimi yapan Colonial Corp.'un ülke müdürü olarak Türkiye'ye döndü.

Manas 1988'de Emin Hitay'la birlikte Exim'i kurdu. Exim'i takiben Planet ve Teknoser'in kurucu ortağı oldu. 1998 yılında kurulan tüm şirketler Teknoloji Holding çatısı altında toplandı. Manas, Teknoloji Holding'in hem kurucu ortağı hem de yönetim kurulu eş başkanı olarak 18 yıl grubun "iş ve pazar geliştirme" faaliyetlerini bizzat yürüttü. 2006 yılındaysa Teknoloji Holding'de yer alan 7 şirketi bünyesine alarak ayrıldı ve merkezi Hollanda'da bulunan, ABD ile İngiltere'de yapılanmış Brightwell Holdings'i kurdu.